
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  46    Del   14-05-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
DELIBERAZIONE N. 19 DEL 12.2.2009: INTEGRAZIONE. MODIFICA ALLEGATO 
B) DEL REGOLAMENTO DELLE PROCEDURE DI ACCESSO AGLI IMPIEGHI. 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  quattordici del mese di maggio  alle ore 09:30  nella 
Sede  Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO A 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE A 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  46  del 14-05-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif. PROPOSTA n. 91 (I.D.n. 3851838) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 12 febbraio 2009, venivano 
approvate, tra l’altro, le linee di indirizzo relative al programma triennale del fabbisogno del 
personale, e nello specifico per l’anno 2009, veniva stabilito di procedere alla copertura dei seguenti 
posti vacanti: 
• n. 6 agente di polizia locale 
• n. 9 collaboratore amministrativo 
• n. 1 collaboratore tecnico 
• n. 1 istruttore geometra 
• n. 2 collaboratore rilevatore statistico (part-time a 18 ore) 
 
Visto l’art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs. 165/2001, il quale prevede l’obbligo di attivare le 
procedure di mobilità volontaria di dipendenti provenienti da altre amministrazioni; 
 
Considerato che, a seguito dell’espletamento delle procedure di mobilità attivate, sono stati acquisiti 
i relativi nulla osta ai trasferimenti per la copertura di due posti di collaboratore amministrativo; 
 
Pertanto, si ritiene di coprire, i predetti posti vacanti con le seguenti modalità: 
 
• n. 6 agente di polizia locale - tramite concorso pubblico 
• n. 9 collaboratore amministrativo - di cui n. 7 con concorso pubblico e n. 2 tramite mobilità 

esterna 
• n. 1 collaboratore tecnico - tramite concorso pubblico 
• n. 1 istruttore geometra - tramite concorso pubblico 
• n. 2 collaboratore rilevatore statistico (part-time a 18 ore) - tramite concorso pubblico 
 
Vista l’esigenza di procedere alla copertura di un posto vacante in dotazione organica avente il 
profilo professionale di istruttore geometra tramite l’istituto della mobilità esterna, in 
considerazione dei numerosi progetti obiettivi da realizzare, recentemente definiti con 
l’approvazione del PEG, assunzione che avverrà nel rispetto di  quanto previsto dal comma 7 
dell’art. 76 del D.L. n. 112/2008; 
 
Dato atto che le procedure di copertura dei posti verranno indette con singoli provvedimenti del 
direttore competente con i quali si provvederà all’assunzione dei relativi impegni di spesa ed 
all’applicazione - se dovuta - della normativa relativa alle riserve di legge operanti a favore delle 
categorie individuate dalle norme vigenti; 
 
Ritenuto di aggiornare o inserire nell’allegato B) del vigente Regolamento delle procedure di 
accesso agli impieghi, relativo ai requisiti generali e particolari di accesso dall’esterno per i posti 
messi a concorso, quale risulta allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale; 
 
In osservanza dell’ art. 6 del D.Lgs. 165/2001 e art. 7, comma 4 del CCNL dell’1.4.1999, il presente 
provvedimento viene trasmesso alle competenti OO.SS.; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  46  del 14-05-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

Visto, l’art. 48, comma 1, Decreto Legislativo 267/2000, nonché il parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto, qui allegato quale parte integrante, reso ai sensi dell’art. 49 del 
precitato Decreto Legislativo e successive modificazioni; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di integrare la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 12 febbraio 2009 e 

precisamente di stabilire che le modalità di copertura dei posti previsti nel piano assunzione 
2009 a tempo indeterminato, sono le seguenti: 

 
• n. 6 agente di polizia locale - tramite concorso pubblico 
• n. 9 collaboratore amministrativo - di cui n. 7 con concorso pubblico e n. 2 tramite 

mobilità esterna 
• n. 1 collaboratore tecnico - tramite concorso pubblico 
• n. 1 istruttore geometra - tramite concorso pubblico 
• n. 2 collaboratore rilevatore statistico (part-time a 18 ore) - tramite concorso pubblico 
 

2) Di coprire un posto vacante di istruttore geometra tramite l’istituto della mobilità esterna per 
le motivazioni in premessa indicate; 

 
3) Di approvare l’allegato B), aggiornato ed integrato dai requisiti mancanti, del vigente 

Regolamento delle procedure di accesso agli impieghi, come risulta dal prospetto allegato 
alla presente deliberazione della quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 76 del Decreto Legge n. 112/2008, convertito 

successivamente in Legge n. 133/2008, si ottempera a quanto disposto in quanto il tetto della 
spesa del personale non aumenta; 

 
5) Di dare atto che le procedure di copertura dei posti che verranno indette con singoli 

provvedimenti del direttore competente con i quali si procederà alla copertura finanziaria ed 
all’applicazione - se dovuta - della normativa relativa alle riserve di legge operanti a favore 
delle categorie individuate dalle norme vigenti; 

 
6) Di dare, infine, atto che, in osservanza dell’art. 7 CCNL 1.4.1999, il presente provvedimento 

viene trasmesso  alla RSU ed alle OO.SS. territoriali di categoria. 
 

 
Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, per quanto riportato in precedenza, ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 


